

Dagstur til Lindesnes

Torsdag 1.juni arrangerte turkomiteen i Postpensjonistene i Telemark tur til Lindesnes. 26 deltakere deltok på turen.

Vi startet fra Fellesforbundets parkering kl.08.00.

Etter at de siste deltagere kom på i Porsgrunn og Moheim, startet turen til Lindesnes fyr. Første stopp på turen var Harabakken ved Arendal. Da vi igjen satte oss i bussen, var det lagt opp til Quiz med gevinster til noen vinnere.

Lindesnes fyr ankom kl.11.50.

På Lindesnes fikk vi en god lunch bestående av brød, spekemat og nydelige fiskekaker.

Her ble vi møtt av dagens guide for turen opp til fyret.

Etter et godt måltid gikk turen så til fots opp til fyret. Her var samtlige deltagere med opp.

Guiden fortalte om fyrets opprinnelse og historie. Det skal tillegges at hun var en informativ og grundig guide. Bilde som vises, ble tatt på toppen ved fyret.

Kl. 14.00 startet returen hjemover til Telemark. Etter at turen var lansert blant medlemmene, kom det innspill på en å ta en tur innom Møvik utenfor Kristiansand. Her er verdens nest største kanon som var bygget i 1941.

Ettersom dette besøket ikke var inkludert i totalprisen for turen, ble det besluttet å sponse hver deltager med inngangsprisen, som var kr.110,-.

Etter dette besøket gikk ferden videre hjemover med en stopp på IKEA utenfor Kristiansand. Her var tid for egen shopping og påfyll av næring.

Etter denne pausen gikk turen fortsatt videre mot Telemark med et kort stopp på Shell E 18 utenfor Tvedestrand.

Kaffe ble servert i bussen sammen med innkjøpte matpakker til hver tur deltager. Dette smakte fortreffelig. Det ble også servert muffins og twist konfekt under turen.

En fantastisk fin dag med flott vær og fine opplevelser.

En stor takk til turkomiteens leder, John Erik Andersen som sammen med Liv Bente Riis og reiseoperatør og buss-sjåfør Bjørn Gudmund Larsen hadde lagt opp til en kjempefin tur.

Det er bare å glede seg til frem tidige turer med John Erik og Liv Bente som turkomité.

Vellblåst..

Frank Roy Larsen
Styreleder og referent